Página 1 de 3

ANEXO – EDITAL REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

À COMISSÃO ELEITORAL DO PAULIPREV

Venho por meio deste requerer a minha inscrição para concorrer aos cargos na eleição
de ocorrerá no dia 14/04/2025, de acordo com as bases contidas no Regulamento das
Eleições.

Matrícula:__________ Nome:____________________________________________________

 Cargo:_________________________________ Lotação: ______________________________

 Local de Trabalho:_________________________ Escolaridade:________________________

 Endereço:____________________________________________________________________

 E-mail:_______________________________________________________________________

 Telefones para contato: (____) (____________________) e (____) (____________________)

 Requer, na forma do Regulamento, a inscrição para concorrer ao cargo de:

 (___) Membro do Conselho Administrativo (Servidor Ativo)

 (___) Membro do Conselho Fiscal (Servidor Ativo)

 (___) Membro do Conselho Administrativo (Servidor Inativo)

 (___) Membro do Conselho Fiscal (Servidor Inativo)

 (___) Diretor Presidente

Paulínia,______ de Março de 2025.

____________________________
(Assinatura)

Anexos:

(__) Cópias do RG, CPF, Comprovante de endereço e Holerite (ou certidão do órgão de pessoal que comprove que o candidato é servidor efetivo no serviço
público municipal)

(__) Comprovante de Escolaridade – Ensino Médio

(__) Foto 3x4 recente

(__) Declaração conforme portaria nº 9.907/2020

(__) CND Antecedente Criminal Federal

(__) CND Antecedente Criminal Estadual

(__) Certidão De Distribuição Cível Em Geral – ATÉ 10 ANOS

(__) Certidão De Distribuição Ações Criminais

(__) Declaração de não ocupação em qualquer cargo de partido político e não desempenho de cargo eletivo remunerado.

Para o cargo de Diretor Presidente

(__) Comprovante de Escolaridade - Ensino Superior

(__) Certificação

  Nº INSCRIÇÃO

Página 2 de 3

DECLARAÇÃO

 (inciso II do § 1° do art. 3° da Portaria 9.907 de 14 de abril de 2020)

Eu,___________________________________________,(profissão)________________________,

portador da identidade n°_____________________, CPF n°________________________,

residente e domiciliado(a)_______________________________________________________,

designado para exercer a função de (especificar a função de que trata o caput do art. 1° desta

Portaria) junto à unidade gestora do Regime Próprio de Previdência Social de Paulínia/SP,

declaro, para os devidos fins da prova prevista no art. 8°-B da Lei n° 9.717, de 27 de novembro

de 1998, e sob as penas da lei, que não sofri condenação criminal transitada em julgado,

conforme certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Estadual e da Justiça

Federal anexas, e que não incidi em alguma das demais situações de inelegibilidade previstas

no inciso I do caput do art. 1º da Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990.

Paulínia,______ de Março de 2025.

____________________________
(Assinatura)

Página 3 de 3

DECLARAÇÃO

Em atendimento aos incisos IV e V do § 2º do artigo 52 da Lei Complementar nº 18 de 09 de
outubro de 2001, a saber:

“§ 2º São requisitos indispensáveis para integrar o Conselho de Administração do
PAULIPREV, na qualidade de Conselheiro titular, ou para integrar a lista de suplentes:
...
IV - não ocupar qualquer cargo em partido político; (Redação dada pela Lei
Complementar nº 118/2024)
V - não desempenhar cargo eletivo remunerado;
...”

Eu,___________________________________________,(profissão)________________________,

portador da identidade n° _____________________, CPF n°__________________________,

declaro que não ocupo qualquer cargo em partido político e não desempenho cargo

eletivo remunerado.

Paulínia,______ de Março de 2025.

____________________________
(Assinatura)